Art.1º- Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional Suplementar no 

orçamento do Município de Mauá da Serra para o exercício de 2026, nos termos desta 

Lei. 

Art. 2º- O Crédito Adicional Suplementar de que trata o art. 1º, no valor de até R$ 

482.400,00 (quatrocentos e oitenta e dois mil e quatrocentos reais), destina-se ao 

reforço da seguinte dotação orçamentária: 

Red Despesa Descrição Fonte   Valor R$. 
07          SECRETARIA MUN DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS 

07.001     Departamento de Obras 

07.001.15.451.0020.2005   Pavimentação Asfáltica, Calçadas e Infra Estrutura